ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

                                            29 августа 2017 года  № 39-1
О внесении изменений в решение

Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 27 мая 2010 года № 24-3
В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 27 мая 2010 года № 24-3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующие изменения:

а) в наименовании слова «выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе,» заменить словами «выборного должностного лица, осуществляющего полномочия                         на постоянной основе,»;
б) в пункте 1 слова «выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе,» заменить словами «выборного должностного лица, осуществляющего полномочия на постоянной основе,»;

г) в Положении об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципального образования «Город Горно-Алтайск»:
в наименовании слова «выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе,» заменить словами «выборного должностного лица, осуществляющего полномочия                         на постоянной основе,»;

в пункте 1.1 слова «выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе,» заменить словами «выборного должностного лица, осуществляющего полномочия на постоянной основе,»;

абзац третий пункта 1.1 исключить;
абзац третий пункта 3.3 исключить;

абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Решение о выплате единовременной выплаты Мэру города Горно-Алтайска принимается Мэром города Горно-Алтайска самостоятельно                  и оформляется в форме распоряжений.»;
абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Решение о выплате материальной помощи Мэру города Горно-Алтайска принимается Мэром города Горно-Алтайска самостоятельно                  и оформляется в форме распоряжений.»;

абзац пятый пункта 4.2 исключить;

Приложение изложить в следующей редакции:
                                                                                               «Приложение

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица,

осуществляющего полномочия

на постоянной основе,

муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

КОЭФФИЦИЕНТ

кратности для установления размера денежного вознаграждения выборного должностного лица
	Наименование выборного должностного лица
	Коэффициент кратности

	Мэр города Горно-Алтайска
	33

                                                                                                                    ».
2. Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Мэра города Горно-Алтайска, избранного на муниципальных выборах 4 марта 2012 года, но не ранее даты его официального опубликования.

	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска ______________________     Ю.С. Мягкова
	Председатель Горно-Алтайского     городского Совета депутатов _________________ Ю.В. Нечаев

2